於二○一九年六月三十日，陳頭崗目標集團並無任何或然負債。

附錄三 B  陳頭崗目標集團的管理層討論及分析

– IIIB-3 –

流動資金、財務資源及資本結構

於二○一九年六月三十日，陳頭崗目標集團的資產淨值及流動負債淨額分別為約
人民幣566百萬元及人民幣3,581百萬元。本集團承諾向陳頭崗目標集團提供持續財務
支持及足夠資金，以償還到期負債。陳頭崗目標集團旨在通過使用其股東貸款，在其
資金的連續性及靈活性之間取得平衡。

重大變動

除收購事項外，董事並不知悉陳頭崗目標集團自二○一九年六月三十日（即陳頭
崗目標集團最近期經審核財務報表的編製日期）起直至最後實際可行日期（包括該日）
的財務或貿易狀況或前景出現任何重大變動。

訴訟

於最後實際可行日期，並無陳頭崗目標集團成員公司涉及任何重大訴訟或仲裁，
就董事所知，陳頭崗目標集團任何成員公司並無任何未決或受其威脅的重大訴訟或索
償。

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– IV-1 –

以下為羅兵咸永道會計師事務所（香港執業會計師）發出的報告全文，以供收錄
於本通函內。

(A) 經擴大集團的未經審核備考財務資料

以下經擴大集團的未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」）乃依照上
市規則第4.29條並根據下文所載附註編製，以供說明該等收購事項對經擴大集團的綜
合資產及負債表的影響，猶如該等收購事項已於二〇一九年六月三十日進行。

未經審核備考財務資料乃根據下列各項基準編製：(i)本集團截至二〇一九年六月
三十日止六個月期間之已刊發中期財務資料的中期報告所載於二〇一九年六月三十日
的綜合資產負債表；(ii)目標集團於二〇一九年六月三十日的綜合資產負債表；及(iii)

為反映該等收購事項之影響而編製之備考調整（如下文所載附註所解釋）（乃因該等收
購事項直接導致，且有事實證明與日後事件或決定無關）。

未經審核備考財務資料應與本通函所載其他財務資料一併閱讀。

未經審核備考財務資料已由董事編製，僅供說明用途，並以多項假設、估計及目
前獲取之資料為基準。由於其假設性質使然，倘該等收購事項已於二〇一九年六月三
十日或任何未來日期完成，未經審核備考財務資料未必能夠真實反映經擴大集團之財
務狀況。

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– IV-2 –

(I) 經擴大集團於二〇一九年六月三十日的未經審核備考綜合資產負債表

備考調整

本集團
於二〇一九年
六月三十日

蘿崗目標集團
於二〇一九年
六月三十日

陳頭崗
目標集團

於二〇一九年
六月三十日

經擴大集團
於二〇一九年
六月三十日
的未經審核
備考綜合

資產負債表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註2 附註2 附註3 附註4 附註5

資產
非流動資產
 物業、廠房及設備 2,047,527 1,718,840 1,665,948 37,986 5,470,301
 使用權資產 365,007 – – 365,007
 土地使用權 202,068 – – 202,068
 投資物業 10,834,733 – – 10,834,733
 發展中物業 4,838,499 2,456,732 2,600,876 56,169 9,952,276
 於合營企業的權益 6,284,169 – – 6,284,169
 於聯營實體的權益 13,304,960 – – 13,304,960
 按公平值計入其他
  全面收入的
  財務資產 1,320,120 – – 1,320,120
 遞延稅項資產 555,500 – – 555,500

39,752,583 4,175,572 4,266,824 48,289,134

流動資產
 發展中物業 93,809,251 4,634,633 4,337,710 101,106 102,882,700
 持作出售物業 15,530,951 – – 15,530,951
 合約成本 425,204 – – 425,204
 土地使用權的
  預付款項 8,979,586 – – 8,979,586
 應收賬款 59,902 – – 59,902

 其他應收款項、
  預付款項及按金 15,895,230 177 2 8,574,275 (8,574,275) 15,895,409

 預繳稅項 2,237,620 – – 2,237,620

 監控戶存款 7,078,819 – – 7,078,819

 現金及現金等價物 24,504,308 630,935 748,223 (8,702,320) (20,000) 17,161,146

168,520,871 5,265,745 5,085,935 170,251,337

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– IV-3 –

備考調整

本集團
於二〇一九年
六月三十日

蘿崗目標集團
於二〇一九年
六月三十日

陳頭崗
目標集團

於二〇一九年
六月三十日

經擴大集團
於二〇一九年
六月三十日
的未經審核
備考綜合

資產負債表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註2 附註2 附註3 附註4 附註5

負債
流動負債
 應付賬款及票據 1,679,644 – – 1,679,644
 合約負債 36,866,511 – – 36,866,511
 其他應付款項及
  應計費用 38,261,587 8,660,497 8,666,436 (8,574,275) 47,014,245
 借貸 7,989,119 – – 7,989,119
 租賃負債 85,080 – – 85,080
 衍生財務工具 15,899 – – 15,899
 應付稅項 5,688,004 – – 5,688,004

90,585,844 8,660,497 8,666,436 99,338,502

非流動負債
 借貸 57,036,536 – – 57,036,536
 租賃負債 289,929 – – 289,929
 遞延稅項負債 6,632,286 182,467 120,030 48,815 6,983,598
 遞延收入 54,726 – – 54,726
 衍生財務工具 4,782 – – 4,782
 其他應付款項及
  應計費用 1,050,426 – – 1,050,426

65,068,685 182,467 120,030 65,419,997

資產淨值 52,618,925 598,353 566,293 53,781,972

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– IV-4 –

附註：

1. 該等結餘摘錄自本公司截至二○一九年六月三十日止六個月期間之已刊發中期財務資料的中期報告
所載本集團於二○一九年六月三十日之簡明綜合資產負債表。

2. 該等結餘摘錄自本通函附錄二A及附錄二B所載蘿崗目標集團及陳頭崗目標集團於二○一九年六月
三十日的經審核綜合資產負債表。

3. 該等收購事項

該等收購事項指蘿崗收購事項及陳頭崗收購事項，將於向廣州越秀支付現金代價人民幣8,702百萬
元後完成。

該等收購事項的現金代價包括：

(i) 人民幣128百萬元（即蘿崗收購事項與陳頭崗收購事項的股權代價）；及

(ii) 人民幣8,574百萬元（即貸款代價），就二〇一九年六月三十日未經審核備考財務資料而言，
相當於本金人民幣8,530百萬元加應計利息人民幣44百萬元。自有關貸款作出的各日期起直
至收購事項完成前，利息按6.5%年利率應計。

蘿崗收購事項與陳頭崗收購事項互為條件。